

چگونگی مایوس کردن دشمنان انقلاب اسلامی

ثریا عباس زاده - دبیر منطقه جعفرآباد مغان

اردبیل - مغان

مقدمه

جمهوری اسلامی ایران کشوری است که از نظر منابع انسانی و موقعیت خاص جغرافیایی، اقتصادی و فرهنگی شرایط منحصر به فردی را در جهان داراست. نیروی انسانی با هوش و خلاق که پل ارتباطی دو قاره بزرگ آسیا با ۱۵ کشور همسایه، معادن و ذخایر زیرزمینی گرانقیمت و کمیاب دنیا، دسترسی به خلیج فارس (مرکز تجارت و تولید نفت و گاز جهان) و دریای عمان (دسترسی به دریاها و آزاد) ویژگی جغرافیایی خاصی از آن ساخته است. ایران در منطقه خاورمیانه که یکی از بزرگترین کانونهای جغرافیای سیاسی، فرهنگی و اقتصادی دنیا است قرار دارد. این موقعیت خاص از یک طرف سلطه گری و زیاده خواهی و عدم پایبندی دشمنان به حقوق بشر، انسانیت، آزادی، احترام به قانون و حقوق دیگر ملل و... از طرف دیگر باعث شده است میهن عزیز و اسلامی ما در طول تاریخ آماج حملات و تجاوزات دشمنان گوناگون سلطه گر و متجاوز قرار گیرد. بنابراین هوشیاری، بیداری و کسب دانش در زمینه های دفاعی و مقابله با دشمنان یکی از ضروری ترین مسایلی است که هر ایرانی باید در هر شرایطی (چه صلح و چه جنگ) داشته باشد، تا بتواند در مواقع لزوم با آمادگی بیشتری به ادای وظیفه در مقابله دشمنان برای حفاظت از دین و میهن خود اقدام کند.

در این مقاله سعی بر این است با تعریف عنوان و واژه های مرتبط زمینه ذهنی مختصری برای خوانندگان جهت دشمن شناسی و شیوه های نوین کردن آنها ایجاد نمائیم.

دفاع چیست؟

دفاع یک فعالیت غریزی است که توسط کلیه موجودات زنده برای محافظت از خود انجام می گیرد. مثلا بسیاری از حیوانات برای محافظت خود با تغییر رنگ و هم رنگی با محیط خود را استتار کرده و از خود در مقابل

دشمن محافظت می‌کنند. انسانها نیز برای مقابله با تهاجمات دشمنان خود فعالیت‌هایی را انجام می‌دهند که این فعالیت‌ها در انواع تهاجمات نظامی، غیر نظامی (فرهنگی و غیر فرهنگی) متفاوت است مثلاً برای تهاجمات فرهنگی که مرکز و هدف اصلی نوجوانان و جوانان هستند راهکارهای دفاعی زیر را باید انجام داد:

۱- ایمان به خداوند یکتا

۲- کسب علم و دانش

۳- افزایش آگاهی و هوشیاری اجتماعی و شناخت توطئه‌های دشمن

نوجوانان و جوانان کشور ما بیش از نیمی از جمعیت کل کشور را شامل می‌شوند این جمعیت که بعنوان یک قدرت اصلی مقابله کننده با دشمن است و می‌تواند نقش بسیار مهمی در سازندگی و استقلال کشور داشته باشد، همیشه مورد تهدید دشمنان هستند که با استفاده از شیوه‌های علمی و روانشناسی و جامعه‌شناختی در این جهت اقدام نمود.

دشمن شناسی

از آنجا که حکومت اسلامی همواره خود را حامی مستضعفین و مظلومین جهان می‌داند و در برابر ظلم و بیداد مستکبران ایستادگی می‌کند، لذا همواره دشمنان بسیاری را در مقابل خود دارد، که تنها عامل موفقیت حکومت اسلامی در برابر فریبکاری و توطئه‌های دشمنان حضور دائمی مردم در صحنه، حمایت ایشان از حکومت و اجابت اوامر رهبری، در هنگام دعوت از مردم است. با پیروزی انقلاب اسلامی، دشمنان اسلام بیش از پیش خود را برای مقابله با اسلام ناب آماده کردند. آنها همواره سعی نمودند تا از راه‌های گوناگون کیان و عظمت اسلام را متزلزل سازند؛ بنابراین برای دفاع از حریم اسلام و انقلاب اسلامی در مرحله اول باید دشمن را شناسایی کرد و سپس با تاسی به اولیای الهی روش برخورد با آنان را آموخت؛ زیرا دشمن با چهره‌های گوناگون ظاهر می‌شود و برای هر زمانی باید سلاحی متناسب با آن زمان را به کار گرفت.

جایگاه شناخت دشمن

شناخت دشمن نقش مهم و اساسی در رویارویی انسان با دشمنان دارد، چرا که، اگر توان انسان در رویارویی بسیار باشد، ولی اطلاعات کافی را در دست نداشته باشد شکست خواهد خورد. هر موجود زنده ای دشمن دارد و به میزان گستردگی وجود خود با دشمن بیشتری رو به رو است. جمهوری اسلامی ایران، حکومتی است با روشی نو و مستقل که مردمان آگاه و مستعد آن، این حکومت را پذیرفته اند و تا پای جان در حراست از آن می کوشند. اگر به چگونگی تشکیل این حکومت و ابعاد آن توجه کنیم در خواهیم یافت که جمهوری اسلامی ایران به حتم دشمنان فراوانی دارد. چنان چه دشمن را به خوبی نشناسیم شکست ما حتمی خواهد بود؛ اما شناسایی دشمن جمهوری اسلامی ایران تا حدی دشوار است. زیرا این حکومت نوپاست و دشمنان ما سال ها به اندوختن تجربه و آموزش در به کارگیری استعمار ملت‌های مظلوم را دارند، پر واضح است که کشف و شناسایی آنان به راحتی و از راه های معمولی امکان پذیر نمی باشد. پس در شناخت دشمن و اهداف و روش های آنان باید مسیر دیگری در پیش گرفت و آن، بهره جویی از معارف و هدایت قرآن کریم است که دشمن را به همراه نیرنگ های او به روشنی در برابر دیدگان ما به تصویر کشیده و راه مقابله و پیروزی را نیز تبیین نموده است. نظر به این که قرآن کلام خدای مطلق است هم جامعیت و هم جاودانگی دارد در می یابیم که هیچ موضوع مهمی در راستای هدایت انسان نیست که در قرآن از آن صحبت نشده باشد، به خصوص موضوع مهمی همچون ساختار جامعه اسلامی و عواملی که به طور مثبت یا منفی در ساختار آن موثر است. با تاملی دقیق در آیات در خواهیم یافت که تا چه اندازه قرآن کریم نسبت به «شناساندن دشمن» حساسیت نشان داده است؛ به طوری که بیش از هزار و پانصد آیه از آیات قرآن پیرامون دشمن شناسی است. این آیات، انواع دشمنان مومنان و نظام اسلامی، ابزار و شیوه های دشمن و راه های مقابله با آنان را به مسلمانان می آموزد. قرآن کریم چهار گروه از دشمنان را نام برده است شیطان و همراهان او»، «کفار»، «برخی از اهل کتاب خصوصا یهودیان» و «منافقین»، که ما از این چهار دشمن، به سه دشمن ایمانی، خارجی - سیاسی و داخلی - سیاسی اشاره خواهیم کرد.

انواع دشمن از نگاه قرآن

۱- دشمن ایمانی (شیطان و بعضی از همسران و فرزندان)

شیطان از ماده «شطن» به معنای فاصله گیرنده و دور شونده است، در لغت به هر موجود منحرف کننده، سرکش و اختلاف گر گفته می شود. شیطان با نام های ابلیس و خناس هم در قرآن مطرح شده، ابلیس از «بلس» به معنای مایوس شده و خناس به معنی پنهان شده و باز پس رفته می باشد. با تحلیل مفهومی از واژه شیطان و خناس در خواهیم یافت که این دشمن حالت تهاجمی دارد و فاصله گرفتن او مبنی بر واکنش آدمی است که با یاد خدا صورت می پذیرد. شیطان دشمن قسم خورده و دیرینه انسان است که با اهداف خاصی به میدان می آید و مبارزه اش حساب شده است، او از کمین گاه هایی که انسان در آن ها به دام می افتد آگاه است و به هیچ چیز، جز به اسارت در آوردن آدمی قانع نیست. او در پی اغوای همه آدمیان جز مخلصان است. قرآن به صراحت می فرماید: این که ((شیطان دشمن آدمی است)) یک مطلب است و این که انسان باید متوجه باشد و با هوشیاری او را دشمن خویش بگیرد و در مقابل او ایستادگی و واکنش از خود نشان دهد، مطلب دیگری است. در بسیاری از آیات قرآن کریم از شیطان به عنوان دشمنی آشکار نام برده است. خصوصیات شیطان یا مهارت های او در به اسارت کشیدن انسان عبارتند از: زینت بخشی اعمال در نظر انسان (انفال / ۴۸، نحل / ۶۳)، القای وسوسه (انعام / ۱۲۱، اعراف / ۲۰ - ۲۱، طه / ۱۲۰)، تباه کردن و گسستن پیوندها (اسراء / ۵۳)، راندن از پشت و زمامگیری از رو به رو (مجادله / ۱۹)، دستور دادن به منکرها (حشر / ۱۶، نور / ۲۱).

سیاست های اصولی انسان برای مقابله با شیطان

گام اول، کاوش و بازنگری در حوزه جان است برای شناخت بیماری ها در بعد رفتاری و شناخت کاستی ها و ضعف ها در بعد اندیشه.

گام دوم، درمان بیماری ها و تصحیح اندیشه ها و ارزیابی باورها و در نهایت پیش گیری از آسیب دیدن و تلاش در بالندگی و عروج روح می باشد.

طبق آیات صریح قرآن انسان ابتدا باید نگهبان جان خویش باشد تا از شر دشمن ایمانی در امان باشد و در مرحله بعد باید واکنش مناسب در مقابل هر نوع وسوسه دشمن داشته باشد. سپس استعاذه و استغفار را در

درگاه خداوند ترک نکند. و در مرحله آخر پایداری و برخورد خصمانه با این نوع دشمن داشته باشد. اما دشمن ایمانی در شیطان خلاصه نمی شود آیاتی از قرآن مجید بعضی از همسران و فرزندان را «عدو» معرفی کرده است. اما چرا بعضی از آن ها؟! مرحوم طبرسی (رحمه الله) در این باره بیان می دارند: «برخی از همسران و فرزندان آرزوی مرگ انسان را دارند تا ثروت او را به ارث برند و مسلماً هیچ دشمنی برای انسان بدتر از آن نیست که آرزوی مرگ را برای انسان داشته باشد، برخی هم پدر و همسر را به خاطر سودجویی و سوسه می کنند تا دست به گناه و ستم زند و مقررات خدا را در جهت هواهای خود پایمال کند.» هم چنین علامه طباطبایی (رحمه الله) در این زمینه بیان کرده اند که «بعضی از زنانی که با همسران مومن خود دشمنی می ورزند بدان علت است که شوهرانشان ایمان دارند و عداوت به خاطر ایمان آن هاست، می خواهند شوهران خود را از اصل ایمان و یا از اعمال صالحی که مقتضای ایمان است منحرف کنند و شوهران زیر بار نمی روند، قهراً زنان با آنها دشمنی می کنند چون دوست می دارند شوهران به جای علاقه مندی به راه خدا و پیشرفت دین به اولاد و همسران خود علاقه مند باشند و برای تامین آسایش آنان به دزدی و غصب مال مردم دست بزنند. در حقیقت، دشمن ایمان پدران و همسران خود می باشند.» خداوند متعال مومنان را چنین مورد خطاب قرار می دهد که: «در حقیقت برخی از همسران و فرزندان شما دشمنان شمایند، از آنان بر حذر باشید...» با این اوصاف دریافتیم که دشمن ایمانی دشمنی جدی است که ما چه بخواهیم چه نخواهیم با این نوع دشمن دست به گریبانیم، پیامبر اکرم (صلی الله علیه وآله) در این باره می فرمایند: "آگاه باشید! خردمندترین مردم بنده ای است که پروردگارش را شناخته، فرمانش برد و دشمنش را شناخته، نافرمانی اش کند."¹

۲- دشمن خارجی - سیاسی (مشرک و کافر)

برخی یهودیان به نام های عمرانیان و اسرائیلی ها هم خوانده شده اند، در قرآن بیش از همه اقوام دیگر از بنی اسرائیل سخن گفته شده است و آن به علت شدت عناد و جهودشان نسبت به حق است، خداوند برای روشن و تبیین نمودن ابعاد دشمنی آنها با حق در آیات بسیاری از نعمت های مختلف الهی بر آن ها سخن گفته و سپس

¹ الا ان اعقل الناس عبد عرف ربه فاطاعه، و عرف عدوه فعصاه

موضع آنها را در برابر این نعمت ها بیان کرده است که چگونه ناسپاس و بهانه جو هستند، برخی از یهودیان ، آن قدر نیرنگ و توطئه از خود نشان داده که از حد و حصر خارج است. در همان روزهای پیدایش، آن قدر با پیامبر عظیم الشان خود کج روی و بدرفتاری کردند که چندین مرتبه برایشان عذاب نازل شد. در سوره مائده، یهودیان به عنوان دشمن ترین دشمنان معرفی شده اند مشرکان نیز در آیه ۸۲ سوره مائده به عنوان دشمن ترین دشمنان معرفی شده اند؛ چنان که کفار هم طبق آیات صریح قرآن کریم هرگز خیرخواه اهل حق نیستند (بقره/ ۱۰۵)، در راه خدا موانعی را برای باز ماندن مسلمانان از این راه ایجاد می کنند (انفال / ۳۶)، سعی و تلاش می کنند که اهل حق را به کفر برگردانند (نساء/ ۸۹)، خیلی علاقه مند به غفلت مسلمانان می باشند (نساء/ ۱۰۲) و نهایت سعی و تلاش خود را برای نابودی حق دارند. طبق آیه ۵۶ از سوره کهف، به طور کلی در سه آیه از قرآن کریم کافران به عنوان دشمن نام برده شده اند (نساء/ ۱۰۱، ممتحنه/ ۱ و صف. / ۱۴)

۳- دشمن داخلی - سیاسی (منافقین)

کسی است که ظاهر و باطن او یکی نباشد و به اصطلاح «دورو» باشد. منافق اختصاص به اسلام ندارد بلکه آن دسته افراد دور از منطق و استدلال هستند که برای اغراض شخصی خود تا آن جا که شرایط اجازه می دهد کارشکنی می

کنند ولی به دوستی تظاهر می نمایند. خطرناک ترین دشمن چه در مجموعه اعتقادات دینی و مذهبی و چه در ناحیه

معاشرت های اجتماعی دشمن ناشناخته است، دشمن شناخته شده هر چند هم قوی و نیرومند باشد، ضررش کمتر و خیانت او قابل دفاع و جبران است زیرا هویت او معلوم و سوء قصد او روشن است، اما دشمن ناشناخته هر چه هم کوچک و ناتوان باشد چون نقابی از دوستی و محبت بر چهره دارد و شعار او شعار توده مردم است؛ ولی زیر آن نقاب و لباس ظاهری، دلی مملو از کین و عداوت و خنجری زهرآلود و کشنده پنهان دارد و همواره منتظر فرصتی است تا به اغراض پلیدش جامه عمل بپوشاند. اسلام در طول تاریخ خود بیشترین ضربه را از منافقان خورده است. به همین دلیل است که قرآن سخت ترین جملات خود را متوجه منافقان ساخته است و

بزرگ ترین اعلام خطر را درباره آن دسته از دشمنان داشته است که می فرماید: «هم العدو فاحذرهم» طبق این فراز نورانی، تنها منافقان دشمنان حقیقی هستند و باید از آنان پرهیز نمود. بنابر گفته علامه طباطبایی (ره): «بدترین دشمن انسان آن کسی است که واقعا دشمن باشد و آدمی او را دوست خود بپندارد.» خطر قشر «منافقین» برای اسلام و مسلمانان تا آن جاست که پیامبر (صلی الله علیه وآله) در مورد نقشه های خائنه آنها می فرماید: «من بر امتم نه از مومنان بیمناکم و نه از مشرکان، چرا که مومن ایمانش مانع ضرر او است، و خداوند مشرک را به جهت شرکش رسوا می کند، «ولی من از منافق بر شما می ترسم که از زبانش علم می ریزد و سخنانی می گوید که برای شما دلپذیر است، اما اعمالی (در خفا) انجام می دهد که زشت و بد است.» در برخی از آیات قرآن منافقان بدتر از کفار تلقی شده اند: (نساء / ۱۴۵). سر این حقیقت از نظر آیت الله جوادی آملی آن است که: «اولا، منافقان از کافران و مشرکان زیان بارترند، ثانيا، منافقان هر چند مانند کافران در درون، منکر دین هستند، ولی اهل کتمان، دروغ، خدعه و استهزاء نیز هستند. کسی که کفرش، کفر محض است، دیگر به این پلیدی های نفسانی مبتلا نیست، ولی کفر منافق آمیخته با این بدی ها است.»

خصوصیات منافقین در قرآن

خصوصیات متعددی که قرآن برای منافقان بیان نموده است، تصویر روشنی را از شخصیت منافق ارائه می دهد که در قالب خصوصیات ذیل قابل تبیین است:

- خصوصیات عقیدتی: عدم اتخاذ موضعی مشخص در برابر توحید، اظهار ایمان در میان مسلمانان و اظهار شرک در میان مشرکان (بقره / ۲۰۴ و منافقون / ۲).

- خصوصیات عبادی: عبادت از روی ریا و عدم اعتقاد، ایستادن به نماز همراه با تنبلی و بی حالی (نساء / ۱۰۸ و ۱۴۱ - ۱۴۳ و توبه / ۵۴).

- خصوصیات اجتماعی: امر به منکر و نهی از معروف (توبه / ۶۷)، کفر ورزیدن در پوشش ایمان، افساد در پوشش اصلاح و نیرنگ بازی و چند چهرگی (بقره / ۱۰-۸) دارای قیافه حق به جانب اند و سعی دارند که مردم را تحت تاثیر قرار دهند (منافقون / ۵-۱)، تضعیف باورهای دینی و شبهه افکنی (آل عمران / ۱۵۴، احزاب / ۱۲)،

تحقیر مومنان (بقره/ ۱۴، توبه/ ۷۹، هود/ ۲۷ و شعراء/ ۱۱۱) و سوگند بسیار برای باوراندن حرف خود به مردم (توبه/ ۵۶ و منافقون/ ۲).

- خصوصیات اخلاقی: عدم اعتماد به نفس، ترس و بخل (احزاب/ ۱۹، منافقون/ ۷، توبه/ ۶۷)، لجاجت (بقره/ ۱۸ و اعراف/ ۱۷۹)، خودبزرگ بینی (بقره/ ۲۰۶)، پیروی از هوای نفس (محمد/ ۱۶)، توجیه گناه (نساء/ ۶۲).

- خصوصیات سیاسی: دوستی با بیگانگان (مجادله/ ۱۴)، فتنه انگیزی (توبه/ ۴۸-۴۷)، فرصت طلبی (نساء/ ۱۴۱، احزاب/ ۲۰-۱۹)، ایجاد جنگ روانی (نساء/ ۸۳ و احزاب/ ۶۰)، نپذیرفتن حکومت دینی (نساء/ ۶۰-۶۱) و مخالفت عملی با دستورات ولایت (نور/ ۶۲ - ۶۳).

حضرت علی(علیه السلام) در این باره می فرمایند: «از دشمن مخفی بیش از دشمن آشکار بر حذر باش.» اصولاً خصوصیت اصلی شخصیت منافق همان تردید در انتخاب ایمان و کفر است که نشانه ترسو بودن و عدم اعتماد به نفس او است که درباره منافقان هر عصری جاری است. اصولاً دشمن برای مبارزه، جنگ و عناد دشمنان همیشه شکل ثابتی نداشته اند و شیوه های مختلف و متنوعی را برای پیکار و از پا درآوردن حریف خود، متناسب با اوضاع و شرایط مبارزه به کار می برند، اصولی را بر می گزینند و به عنوان خط مشی کلی بر مبنای آنها راهکارها و مراحل عملیات را برای دست یابی به مقصد خود برنامه ریزی می کنند. به یقین، شیوه های مبارزه دشمنان سیاسی با دشمنان ایمانی از هم متمایز می باشد، هر چند هر دو هدف واحدی را دارند و آن به اسارت کشیدن انسان است و پر واضح است که باید شیوه های تدافعی هم در مورد این دو دسته با هم فرق داشته باشد. شیوه های مبارزه دشمنان ایمانی در بحث مربوط به شیطان، بعضی از همسران و فرزندان مطرح شد اما در خصوص دشمنان سیاسی گفتنی است که شیوه هایی که دشمنان اسلام برای مبارزه با رهبر حکومت اسلامی که از قدرت نفوذ و تاثیر در جبهه سیاسی و اجتماعی برخوردار است به کار می برند، از منظر قرآن عبارت است از:

الف) شکستن قداست رهبری با استفاده از حربه تهمت و افترا که در سوره مومن/ ۲۶ به این مطلب اشاره شده است.

ب) ایجاد تردید و ابهام در بین مردم نسبت به حقانیت رهبری (اعراف/ ۷۵، رعد/ ۴۳، فرقان/ ۸-۷، تغابن/ ۶).

ج) تحقیر و استهزای رهبری (هود/ ۳۸، انبیاء/ ۳۶، حجر/ ۱۱، زخرف/ ۵۲).

د) تهدید رهبری که انواع مختلف آن در قرآن بیان شده است (آل عمران/ ۲۱، انفال/ ۳۰، اعراف/ ۸۸، ابراهیم/ ۱۳، شعراء/ ۲۹ و ۱۶، قصص/ ۲۰).

راههای تضعیف پیروان حق و تحریف مبانی اسلام توسط دشمنان

الف) تلاش برای گمراه کردن از طریق صرف هزینه های کلان (انفال/ ۳۰).

ب) اشاعه فساد، نشر اکاذیب و پخش شایعات (لقمان/ ۶، انعام/ ۱۴۴).

ج) اختلاف افکنی و تفرقه انگیزی (قصص/ ۴).

د) محاصره اقتصادی (منافقون/ ۷).

ه) تمسخر و دست انداختن (بقره/ ۱۴ و ۲۱۲، مطفین/ ۲۹ - ۳۲).

و) تهمت های ناروا و اعزام عوامل نفوذی (توبه/ ۴۷).

ز) ترویج فرهنگ استعماری، تضعیف روحیه مسلمانان و تبلیغات سوء (نساء/ ۸۳، ممتحنه/ ۱).

برخورد دشمن با دین و مذهب و مبانی مکتب نیز دارای شکل ثابتی نمی باشد. دشمن همواره در طول تاریخ حسابگرانه وارد عمل شده و در شرایطی که مذهب در رگ و پوست مردم ریشه دوانده است، دشمن برای ضربه زدن، خود را مزین به لباس مذهب می کند و اتهامات و برچسب های گوناگون را به رهبر، مکتب و امت اسلامی بیان می دارد. البته این شیوه ها خود نشان دهنده ضعف و زبونی دشمنان امت اسلامی است چون نمی توانند در قداست و عظمت اسلام و مسلمانان عیب و نقصی پیدا کنند، به این شیوه ها متوسل می شوند.

سیاست اصول مبارزه با دشمن

سه اصل مهم در برخورد با دشمن وجود دارد: ابتدا دشمن شناسی است و آن چه بعد از شناخت دشمن در دفاع هوشمندانه نقش مهم و اساسی را ایفا می کند، شناخت راههای تدافعی آن می باشد که باید برای آموختن این شیوه ها به «قرآن و عترت» روی آورد که در تاریکی ها، «نورالمبین» و در تنش های اجتماعی «حبل

المتین» ودر طوفان های سهمگین حوادث «عروه الوثقی» می باشند و البته عترت پیامبر است که مفسر و مبین قرآن می باشد.

اصل دوم طبق آیه ۶۰ از سوره انفال، هوشیاری و کسب اقتدار، مجهز شدن به مدرن ترین سلاح ها و آمادگی کامل در مقابل دشمن است.

اصل سوم در برخورد با دشمن، ممنوعیت دوستی با دشمن است که بسیاری از آیات قرآن به آن اشاره کرده است: احتیاط در برخورد با دشمن (بقره/ ۱۲۰، آل عمران/ ۶۹)، عدم طرح دوستی با دشمن (نساء/ ۸۹ و ۱۴۴، مائده/ ۸۲، ممتحنه/ ۴-۱)، ایمن ندانستن خود از وسوسه دشمنان (نساء/ ۴۵-۴۴)، عدم اعتماد در گفتن راز به دشمنان (آل عمران/ ۱۱۸ - ۱۲۰، منافقون/ ۱۴)، سازش ناپذیری در برابر دشمنان (آل عمران/ ۱۴۶، هود/ ۱۱۳) و پرهیز از دوستی با یهود و نصاری (مائده/ ۵۲-۵۱) همگی از جمله هشدارهایی است که قرآن کریم اعلان فرموده است. خداوند علاوه بر هشدارهای فوق یک راهکار اصلی و اساسی به مسلمانان توصیه می کند و آن آراسته شدن به لباس صبر و تقوی است که آیه ۱۲۰ سوره آل عمران به آن پرداخته است ((نقطه پیوند صبر و تقوی و مصونیت از نیرنگ های دشمنان در این است که اولاً این دو (صبر و تقوی) سبب نیرومندی در کارها است)) (آل عمران/ ۱۸۶)، زدودن ترس و اندوه از دل ها (احقاف/ ۱۳) و نیز نزول امدادهای غیبی از جانب خدا برای صاحبان این دو فضیلت است. در این صورت است که تیرهای توطئه دشمنان به هدف اصابت نمی کند و نقشه های آنان ناکام می ماند. ملت باید توطئه های دشمنان و نقشه های آنان را بشناسد و از کسانی که در خط مستقیم حرکت می کنند حمایت کند و کسانی را که در خط آمریکا، رژیم صهیونیستی، اروپایی ها و فرهنگ غربی حرکت می کنند از خود نداند و آن ها را از خود براند .

القائات دشمن

ناراضی تراشی، تخریب شخصیت های نظام، مایوس کردن مردم نسبت به کارآمدی نظام اداری کشور و قطع ارتباط عاطفی مردم با نظام از جمله برنامه های معمول دشمن است. سیستمهای تبلیغاتی دروغین برای تبلیغ و

اثبات خود و تخریب دیگران نقشه می‌کشند و جعل و دروغ می‌پراکنند. دشمنان در صدد هستند تا اینگونه در جامعه باور ایجاد کنند که تنها راه برون رفت از مشکلات و باز شدن مسیر پیشرفت و شکوفایی، هضم شدن ملت بزرگ ایران در نظام جهانی است .

بعضی قدرتها هر کاری که بخواهند انجام دهند می‌گویند جامعه جهانی اینطور می‌خواهد .نظام جمهوری اسلامی ایران با حیات بالنده خود، اثبات کرده است که نه تنها بدون اتکاء به قدرتهای سلطه گر امکان زندگی کردن وجود دارد، بلکه زندگی بدون آنان بسیار لذت بخش تر و پر افتخارتر از زندگی تحت سلطه آنهاست .

هویت و آرمان ها دو هدف اصلی مورد هجوم دشمن

انسان بین دو پدیده تعریف می‌شود. یکی گذشته و توانمندی های انسان (هویت) و دیگری آینده، انسان یعنی اهداف و آرمانهایی که تعقیب می‌کند . گذشته و شناخت توانمندی ها به انسان هویت می‌دهد و آرمانها، انگیزه و جهت و حرکت او را مشخص می‌سازد، بنابراین گذشته افتخارآمیز و آرمانهای بلند، بیانگر هویت و جهت حرکت یک ملت است . انسان غیر متکی به گذشته، انسان بی‌هویت است و انسانی که آرمانهای بلند را تعقیب نکند، دچار سرگشتگی و حیرت است . کسی که نه گذشته‌ای دارد و نه آینده‌ای دارد، او اسیر مطلق است . قطع رابطه انسان با هویت پر افتخار گذشته به مثابه از دست رفتن حافظه او است و چنین فردی را یک کودک ۵ساله به هر سو که بخواهد می‌برد و به او القاء هویت می‌کند . احساس بی‌هویتی و پوچی عامل اصلی در کشانده شدن انسانها به ابتدال است و آسیب پذیری انسانها محصول بی‌آرمان بودن است . محور اصلی تهاجم فرهنگی دشمن متکی بر قطع ارتباط ملت ایران با گذشته افتخار آمیز خود از یک سو و آرمان های بلند انقلابی از سوی دیگر است . هر چیزی که مربوط به گذشته و هویت ملی ایران باشد، مورد هجوم سنگین فرهنگی و تبلیغی دشمن قرار می‌گیرد و هر چیزی که رنگ و بوی ملی و بومی داشته باشد، زیر سوال می‌رود و تحقیر می‌شود . ملت ایران، مردمی ریشه دار و برخوردار از سابقه برجسته تاریخی و چندین هزار ساله در تمدن انسانی است . پیشرفت در

ایران زمانی اتفاق افتاد که استعداد ایرانی به ایمان اسلامی و آرمان خواهی اسلامی پیوند خورد، ایرانیها در بخشها و رشته‌های مختلف علوم، خلاقیت‌ها و خدمات بسیار ارزشمند و ماندگاری را به منصفه ظهور رساندند . امروز علوم ریاضی، پزشکی، مهندسی و ادبیات در دنیا مرهون دانشمندان مسلمان ایرانی است . جوانان ایرانی با حفظ هویت خود و احیای ویژگی آرمانخواهی، موجد خلاقیت های علمی و مهندسی و به خدمت گرفتن همه دانش بشری خواهند شد .

محدوده دفاع در برابر تجاوز دشمنان

ایران اسلامی ما مقتدر است و ما در بهترین وضعیت دفاعی است دین ما به ما آموخته که در پی جنگ نباشیم اما اگر جنگ بر ما تحمیل شود مردانه می ایستیم و ملت ایران هم در طول ۳۰ سال، یعنی سه دهه نشان داده پای آرمانهای خود تا آخرین قطره خون ایستاده است .

راه های مایوس کردن دشمنان انقلاب اسلامی

- ۱- هوشیاری در مقابل آسیب رساندن به نظام مقدس جمهوری اسلامی.
- ۲- مقاومت و پایداری در مقابل تهدیدهای بیگانگان جهت دست کشیدن ایران اسلامی از انرژی هسته ای و دفاع از مظلومان.
- ۳- هوشیاری و مقابله با انواع هجوم های فرهنگی، سیاسی و اقتصادی جهان استکبار و صهیونیسم بین المللی با هدف مایوس کردن ملت ایران از ادامه نهضت انقلاب اسلامی.
- ۴- آمادگی و حضور در صحنه ملت خستگی ناپذیر ایران در مقابل عملی شدن تهدیدهای نظامی دشمنان .
- ۵- آگاهی و هوشیاری ملت از ضعف های بی شمار دشمن ، که تنها به ابزارهای مادی متکی است و پایگاهی در میان ملت ها ندارند و اعتماد به توان داخلی که بر خدا توکل دارد و بر اساس دستور قرآن ابزارهای لازم را برای مقاومت و اثبات حقانیت خود به دست آورده است.

۶- آشنایی با تبلیغات مسموم دشمنان و بدست آوردن توان علمی فکری جهت پاسخ منطقی به آنها هر چند آنان به دنبال پاسخ منطقی نیستند مثل توهین آن‌ها به قرآن در ماجرای سلمان رشدی و توهین روزنامه‌های دانمارکی و اروپاییان به پیامبر اعظم(ص) و آتش زدن مساجد و... ولی در مقابل دلایل منطقی رئیس‌جمهورمان آقای احمدی‌نژاد مبنی بر دروغ بودن ماجرای هلوکاست بجای جواب منطقی دست به تهدید و توهین زدند و...

۷- تغییر نگرش و ذهنیت موجود در جامعه به سمت چشم انداز آینده‌کشور، همچنین اقتدار و توانمندی‌ها در عرصه بین‌المللی

۸- تمسک به سیره پیامبر اسلام(ص) و اهل بیت(ع) زیرا با تمسک به سیره پیامبر و ائمه، تلاش‌های دشمنان برای ایجاد تفرقه میان ملت ایران نتیجه معکوس خواهد داشت

۹- حضور آگاهانه و گسترده مردم در صحنه‌های مختلف فرهنگی، سیاسی و اجتماعی نظام مقدس جمهوری اسلامی بویژه انتخابات

۱۰- ایجاد وحدت بین مسلمانان و اقلیت‌های دینی و اقوام مختلف ایرانی

۱۱- ایجاد زمینه مردم‌سالاری دینی

۱۲- ارتباط با مردم و نقش نظارتی مردم

۱۳- تولید فکرو علم و پیشرفت و جنبش نرم‌افزاری

۱۴- ترویج و گسترش اندیشه‌ها و آرمان‌های امام خمینی(ره) در بین نسل جوان

۱۵- تحکیم بنیان خانواده در جامعه

۱۶- تقویت خودباوری مردم

۱۷- حفظ آمادگی بسیج و ضرورت ترویج و صیانت از ارزش‌های اسلامی بخصوص ارزش‌های دفاع مقدس و تداوم

و حفظ روحیه و فرهنگ بسیجی در میان مردم به ویژه جوانان

۱۸- آموزش و افزایش بینش سیاسی مردم

۱۹- آموزش راه‌های دشمن‌شناسی

۲۰- روشن کردن اذهان مردم از توطئه های دشمنان

۲۱- حفظ دستاوردها و ارزش های نظام

۲۲- اتکاء جوانان به فرهنگ اسلامی در مقابله با تهاجم فرهنگی

۲۳- هویت یابی و خویشتن باوری

۲۴- برگزاری رزمایش ها و مانور های نظامی جهت نشان دادن قدرت دفاعی

نتیجه

برای دفاع از حریم اسلام و انقلاب اسلامی در مرحله اول باید دشمن را شناسایی کرد و سپس با تاسی به اولیای الهی روش برخورد با آنان را آموخت؛ زیرا دشمن با چهره های گوناگون ظاهر می شود و برای هر زمانی باید سلاحی متناسب با آن زمان را به کار گرفت. هر کشوری به تناسب دشمن و سرزمین خود قابلیت ها و ظرفیت های دفاعی اش را تعریف و استراتژی خود را بر آن اساس طراحی می کند. اگر دفاع را مجموعه نظام دفاع عامل و غیرعامل محسوب کنیم نیروی دفاعی که بتواند هر دو مؤلفه را با هم انجام دهد یک دفاع کامل را به اجرا درآورده است. بسیج مردمی یک پدیده ی یک پارچه ملی است که از بطن جامعه ایجاد شده است و در طول ۸ سال دفاع مقدس و پس از آن توانسته تهدیدات ملی را با دفاع ملی جواب دهد. این تهدیدات بر اساس نوع و شکل آن هم نظامی بوده است و هم غیرنظامی که نوع پدافند آن هم به همین شکل صورت گرفته است. بسیج مردمی در سراسر سرزمین ایران در اقوام مختلف (عرب، کرد، لر، بلوچ، آذری و...) به صورت یک نماد نظامی و غیرنظامی وظایف خود را به نحو احسن انجام می دهد " مهمترین چیزی که باعث عقب نشینی دشمن می شود، یکپارچگی وحدت و حفظ هوشیاری و آمادگی همه مردم در مقابل تهدیدات و تهاجمات دشمن است .

منابع و ماخذ

- ۱- منتظر حقیقی، حسین، چرا پوزیسیون خارج از کشور میخواید انتخابات را کمرنگ جلوه دهد، نشریه اینترنتی جنبش سوسیالیستی .
- ۲- سیف الهی، حسین ، راه های مبارزه با شیطان، روزنامه کیهان (اینترنت).
- ۳- پوراوند، طیبه ، اهمیت و جایگاه دشمن شناسی در قران، روزنامه رسالت شماره ۲۲، ۹، ۶۰۰۹/۸/۸۵ صفحه ۱۶
- ۴- بزرگی، سید مهدی ، نقش جوانان در مبارزه با فساد و تهاجم فرهنگی دشمنان در عصر غیبت ،سایت کانون انتظار دانشگاه بین المللی امام خمینی (ره)
- ۵- وزوایی، علی ، اندیشه های امام خمینی ،هدف تیر مشترک دشمنان خارجی و عناصر مشکوک داخلی (اینترنت)
- ۶- استقامت ملت ایران توطئه های دشمنان را به شکست کشاند (سایت منطقه مقاومت بسیج تهران بزرگ)
- ۷- مهرعطا، رضا ، نگاهی به نقش بسیج در پدافند غیرعامل ،سایت خبرگزاری فارس
- ۸- مهمترین عناوین روزنامه های صبح ۸۶/۱۲/۲۳ (اینترنت)
- ۹- روزنامه صبح ایران شماره ۱۵، ۸۵/۹/۲۶۴۵، (اینترنت)
- ۱۰- روزنامه کیهان شماره ۸، ۸۷/۵/۸۹۱۴۵، روزنامه ابرار، شماره ۵۲۱۸ - ۹ دی ۱۳۸۵
- ۱۱- سایت ها و وبلاگ های مورد استفاده :
پرتال استانهای خراسان جنوبی و سیستان و بلوچستان
سایت های روزنامه و موسسه فرهنگی هنری خراسان، خانه ملت ، خبرگزاری فارس، چند خبر ایرانی ،جامع دفاع مقدس، پدافند غیر عامل، تبلیغات اسلامی استان فارس، روزنامه و موسسه فرهنگی هنری قدس، سرنوشت، وبلاگ هیت عاشقان ولایت
وبلاگ یاوران احمدی نژاد،
پایگاه اطلاع رسانی دفتر حفظ و نشر آثار آیت الله خامنه ای
پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری